
UCHWAŁA NR IX/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żnin w 2025 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z późn. zm.2)), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żninie, organizacji 
społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze gminy, a także 
dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Żnin, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żnin w 2025 r.”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 2375. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA07E20-EC92-455E-947B-5E9F1046FE3B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/110/2025 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŻNIN W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Żnin; 

2) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Żninie z siedzibą przy ul. 700-lecia 39, 88-400 Żnin; 

3) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Żnin, posiadającą zwierzę 
lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

4) właściwym schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone 
przez Fundację "Radość Psiaka" z siedzibą w Ruścu 15, 62-120 Wapno; 

5) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żnin w 2025 r.". 

2.  Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt przebywających w granicach administracyjnych gminy. 

§ 2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami. 

Rozdział 2. 
Realizacja zadań 

§ 3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. 1.  Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt na podstawie zawartej 
umowy z podmiotem  prowadzącym właściwe schronisko. 

2.  Realizację zadań określonych w punktach od 1 do 5 niniejszego paragrafu powierza się właściwemu 
schronisku, na podstawie zawartej umowy:  

1) zapewnienie pomieszczenia chroniącego je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi 
z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała; 

2) zapewnienie wyżywienia i stałego dostępu do wody; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom przyjętym do schroniska m. in. 14-dniową kwarantannę, 
odrobaczenie, szczepienie, w razie potrzeby leczenie, dokonanie zabiegów kastracji i sterylizacji, trwałego 
znakowania, w przypadkach drastycznych (niebezpieczna agresja, choroba, w przypadku których utrzymanie 
przy życiu wiązałoby się z cierpieniem) uśpienie zwierzęcia; 

4) traktowanie zwierząt w sposób humanitarny; 

5) aktywne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
przekazywania zwierząt nowym opiekunom, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA07E20-EC92-455E-947B-5E9F1046FE3B. Podpisany Strona 1



§ 5. Opieka, o której mowa w § 3, ust. 2 realizowana jest poprzez: 

1) leczenie na koszt gminy chorych lub rannych wolno żyjących kotów, po którym następuje powrót do miejsca 
dotychczasowego bytowania w ramach zawartej umowy z lekarzami weterynarii Stanisławem Plewą 
i Michałem Plewą wspólnikami spółki cywilnej działającymi pod firmą Gabinet Weterynaryjny lek. wet. 
Stanisław Plewa, Michał Plewa spółka cywilna z siedzibą przy ul. Jasnej 10A, 88-400 Żnin; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących w okresie zimowym, karmą zakupioną przez gminę. Karma będzie 
wykładana w miejscach wzmożonego występowania kotów wolno żyjących, w miarę realnego 
zapotrzebowania, nie częściej niż raz dziennie. Informacje o sposobie odbioru karmy przekazywane są 
organizacjom, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działającym na terenie gminy oraz 
niezrzeszonym społecznym opiekunom kotów wolno żyjących przez Wydział Środowiska i Obszarów 
Wiejskich Urzędu Miejskiego w Żninie. W przypadku niezgłoszenia się społecznych opiekunów, dokarmianie 
kotów będzie realizowane przez Stowarzyszenie Kocie Sprawy Żnin; 

3) wpółpracę ze Stowarzyszeniem Kocie Sprawy Żnin, polegającą na nieodpłatnym przekazaniu karmy  
zakupionej przez gminę, celem dokarmiania kotów wolno żyjących oraz redystrybucji karmy do organizacji 
społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt działających na obszarze gminy i niezrzeszonych 
społecznych opiekunów kotów; 

4) współpracę z innymi organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 
działającymi na terenie gminy oraz niezrzeszonymi społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących; 

5) prowadzenie rejestru miejsc wzmożonego występowania kotów wolno żyjących, który uzupełniany będzie po 
zasięgnięciu informacji od społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, przedstawicieli organizacji 
społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działających na obszarze gminy lub w wyniku 
przeprowadzonej wizji lokalnej. 

§ 6. 1.   Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się PUK Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  
Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Mickiewicza 22, 88-400 Żnin, które spełnia wymagania ustawy o ochronie zwierząt 
z dnia 21 sierpnia 1997 r., na podstawie zawartej z gminą umowy. 

2.  Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców gminy pod nr telefonu 515 172 380. 

3.  W przypadku niezgłoszenia się dotychczasowego właściciela lub opiekuna zwierzęcia odłowionego 
i gdy zwierzę nie posiada żadnego oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna, pod 
opieką którego pozostawało, gmina może po 7 dniach przekazać zwierzę osobie zainteresowanej jego adopcją. 
Przekazanie zwierzęcia następuje na podstawie umowy adopcyjnej. 

§ 7. Realizację zadania polegającego na obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku 
dla zwierząt powierza się Fundacji „Radość Psiaka”. Wyjątek stanowią osobniki, u których istnieją 
przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone jest poprzez: 

1) działania zmierzające do odnalezienia dotychczasowych właścicieli lub pozyskania nowych właścicieli dla 
zwierząt odłowionych, m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń z informacją o zwierzęciu w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy; 

2) informowanie mieszkańców gminy o możliwości adopcji zwierząt ze schroniska dla zwierząt w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt dostarczonych przez mieszkańców gminy polega na nieodpłatnym 
zabiegu usypiania ślepych miotów przeprowadzonym przez lekarzy weterynarii Stanisława Plewę i Michała Plewę 
w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Stanisław Plewa, Michał Plewa spółka cywilna z siedzibą przy ul. Jasnej 
10A, 88-400 Żnin. 

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje 
się gospodarstwo położone pod adresem Murczyn 57, 88-400 Żnin. 

§ 11. 1.   W przypadku wystąpienia zdarzenia drogowego na wszystkich kategoriach dróg znajdujących 
się na terenie gminy z udziałem zwierzyny leśnej, łownej, zwierzęcia gospodarskiego, bądź domowego zapewnia 
się całodobową opiekę weterynaryjną wykonywaną przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Stanisław Plewa, 
Michał Plewa spółka cywilna z siedzibą przy ul. Jasnej 10A, 88-400 Żnin, na podstawie zawartej z gminą umowy. 

2. Wszelkie sprawy odszkodowawcze wynikające ze zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt regulują przepisy 
odrębne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA07E20-EC92-455E-947B-5E9F1046FE3B. Podpisany Strona 2



§ 12. W przypadkach szczególnych wymagających specjalistycznej opieki weterynaryjnej, gmina zapewnia 
całodobową opiekę weterynaryjną wykonywaną przez Gabinet Weterynaryjny Animal Patrol, Ośrodek 
Rehabilitacji Zwierząt Dzikich z siedzibą w Kobylarni przy ul. Wierzbowej 2, 86-061 Kobylarnia, oraz Fundacją 
JeKo - "Jak jeż z kotem" z siedzibą w Solcu Kujawskim przy ul. Sosnowej 31, 86-050 Solec Kujawski, z którymi 
gmina współpracuje. 

Rozdział 3. 
Finansowanie programu 

§ 13. 1.  Koszty realizacji niniejszego programu w całości ponosi gmina.  

2.  Na realizację programu na rok 2025 planuje się kwotę 195 000,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt pięć 
tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na pokrycie kosztów: 

1) usługi odławiania bezdomnych zwierząt wykonanej przez PUK Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. 
o. - 43 383,96 zł (słownie: czterdzieści trzy tysiące trzysta osiemdziesiąt trzy złote 96/100 ); 

2) usługi zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 61 177,21 zł (słownie: sześćdziesiąt jeden 
tysięcy sto siedemdziesiąt siedem złotych  21/100); 

3) usługi całodobowej opieki weterynaryjnej wykonywanej przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Stanisław 
Plewa, Michał Plewa spółka cywilna z siedzibą przy ul. Jasnej 10A, 88-400 Żnin - 85 289,34 zł (słownie: 
osiemdziesiąt pięć tysięcy dwieście osiemdziesiąt dziewięć złotych 34/100), zgodnie z poniższym podziałem: 

a) usypianie ślepych miotów - 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100), 

b) sterylizacja bądź kastracja kotów wolno żyjących - 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 
00/100), 

c) zwalczanie pasożytów, szczepienia i profilaktyka w zakresie opieki nad kotami wolno żyjącymi - 
19 000,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy złotych 00/100), 

d) leczenie bezdomnych zwierząt, w tym leczenie kotów wolno żyjących - 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści 
tysięcy złotych 00/100), 

e) sterylizacja bądź kastracja, znakowanie oraz szczepienie zwierząt przeznaczonych do adopcji, które zostały 
odłowione na obszarze gminy i nie udało się ustalić ich właściciela - 5 289,34 zł (słownie: pięć tysięcy 
dwieście osiemdziesiąt dziewięć złotych 34/100); 

4) specjalistyczne usługi weterynaryjne - 1 149,49 zł  (słownie: jeden tysiąc sto czterdzieści dziewięć złotych 
49/100); 

5) działania, o których mowa w § 10 (wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsc dla zwierząt 
gospodarskich) - 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100); 

6) zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100); 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100). 

3. W przypadku zaistnienia konieczności, dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację 
niniejszego programu lub przesunięcie środków na realizacje poszczególnych zadań w ramach Programu. 

4.   Wydawanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie się odbywało zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa powszechnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA07E20-EC92-455E-947B-5E9F1046FE3B. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. nałożyła na gminy obowiązek corocznego opracowania 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Rada gminy w drodze 
uchwały określa szczegółowe zapisy tego programu. Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany 
przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii, organizacje społeczne, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt, działające na obszarze gminy, a także przez dzierżawców lub zarządców obwodów 
łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Na bazie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCA07E20-EC92-455E-947B-5E9F1046FE3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/110/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŻNIN W 2025 ROKU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Realizacja zadań w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 13



	Uzasadnienie


		2025-03-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




